BS.0002.5.2024 
Rada Powiatu w Chełmie
Protokół nr 5/2024
V Sesja w dniu 8 sierpnia 2024 
Obrady rozpoczęto 8 sierpnia 2024 o godz. 09:30, a zakończono o godz. 10:25 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 
Obecni:
1. Piotr Deniszczuk
2. Andrzej Derlak
3. Andrzej Dzirba
4. Artur Juszczak
5. Bogusław Kudyba
6. Jerzy Kwiatkowski
7. Marcin Łopacki
8. Bernadeta Misiura
9. Mieczysław Neczaj
10. Agata Radzięciak
11. Radosław Rakowiecki
12. Lucyna Sado
13. Tomasz Szczepaniak
14. Piotr Szymczuk
15. Jerzy Walczuk
16. Elżbieta Wiorko
17. Jarosław Wójcicki
18. Andrzej Zając
19. Bogusław Żelechowski
1. Otwarcie obrad sesji.
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – uroczyście otworzył V sesję (VII kadencji) Rady Powiatu w Chełmie, a następnie przywitał przybyłych gości. 

2. Stwierdzenie quorum.

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o potwierdzenie swojej obecności w formie elektronicznej. Stwierdził, że na podstawie listy obecności oraz elektronicznego potwierdzenia jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
W posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

/Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./

3. Zatwierdzenie porządku obrad.
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że odczyta proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji.
1. Stwierdzenie quorum.
1. Zatwierdzenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
1. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Chełmie za 2023 rok. 
1. Sprawozdanie Kierownika Nadzoru Wodnego Wody Polskie z działań podejmowanych na terenie Powiatu Chełmskiego w roku 2023.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
1.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 
1.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w obrębie Ruda-Huta, gmina Ruda-Huta. 
1.  Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 
1. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.
1. Wnioski komisji. 
1. Komunikaty Przewodniczącego.
1.  Zakończenie obrad sesji. 

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.
Głosowano w sprawie:
Zatwierdzenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (4)
Agata Radzięciak, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Bogusław Żelechowski

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że porządek obrad został przegłosowany. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że protokół z obrad poprzedniej sesji był udostępniony w wersji elektronicznej w systemie „e-Sesja” oraz wyłożony w Biurze Samorządowym. Zapytał, czy są uwagi do protokołu oraz kto jest za przyjęciem protokołu bez czytania.                                        Poprosił o oddanie głosu w formie elektronicznej. 
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji bez czytania. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (4)
Agata Radzięciak, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Bogusław Żelechowski

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.

Pan Piotr  Deniszczuk – Starosta Chełmski przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu.
/W/w informacja stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

6. Interpelacje i zapytania radnych.
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że  otrzymał odpowiedź na swoją interpelację w sprawie aktywnych znaków świetlnych stop w miejscowości Uher. Zapytał kiedy będzie wyznaczony termin  przeglądu gwarancyjnego inwestycji która była w 2021 roku oddana do użytku i czy interpelacja/wniosek został przekazany. W związku z licznymi sygnałami od mieszkańców z ulicy Gminnej i Wiosennej w Pokrówce między innymi osiedla bloków mieszkalnych, prosił o ustalenie właściciela bądź właścicieli działek nr 257/9, 257/8, 257/6, 257/5, 257/4, 257/3, 257/2, 257/52 i pisemnym poinformowaniu o obowiązku likwidacji chwastów, która powinna być przeprowadzona co roku systematycznie w okresie wegetacyjnym – od wiosny do wczesnej jesieni. Powiedział, że prawdopodobnie w/w działki są w zasobie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Działki znajdują się przy skrzyżowaniu drogi powiatowej – ulicy Wiosennej w Pokrówce z drogą wojewódzką nr 843. Stwierdził, że właściciele ogródków działkowych oraz mieszkańcy ulicy Gminnej skarżą się na zachwaszczone grunty, które stanowią zagrożenie dla upraw rolniczych, ogrodniczych oraz stwarzają niebezpieczeństwo pożarowe dla najbliżej położonych zabudowań i terenów. Zaniedbane grunty działek nie tylko wyglądają nieestetycznie, ale stają się też sprzyjającym siedliskiem dla bytowania oraz intensywnego rozmnażania różnych szkodników i gryzoni, ponadto stwarzają duże utrudnienia w użytkowaniu i pielęgnacji sąsiednich, zagospodarowanych działek. Poprosił o pisemne zwrócenie się do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Chełmie o wykoszenie pasów drogowych, drogi wojewódzkiej nr 843. Wysokie trawy i chwasty ograniczają widoczność szczególnie w obrębie skrzyżowań z drogami powiatowymi, gminnymi jak i zjazdami na działki prywatne, stwarzając zagrożenie dla użytkowników drogi. Kolejna sprawa, jaką poruszył to aktualny stan pozyskiwania dofinansowań na budowę dróg? Czy już coś wiadomo, bo dochodzą do nas informacje medialne, między od innymi prezydenta Banaszka, Prezydenta Miasta Chełm, iż Miasto Chełm i Powiat Chełmski nie otrzymało żadnego dofinansowania. Radny wskazał, że chciałby uzyskać odpowiedź na jakim etapie jesteśmy, chodzi o Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, jak i wnioski te przygraniczne z Rozwoju Polski Północno-Wschodniej. Ostatnia już rzecz jaką poruszył to krótka analiza, jakiej dokonał w ostatnich dniach w sprawie DPS-u w Nowinach. Stwierdził, że dokumenty budżetowe i nie tylko, odnośnie funkcjonowania DPS-u w Nowinach, wnioski są delikatnie mówiąc zatrważające. Zatrudnienie w DPS-sie w Nowinach na koniec pierwszego kwartału 2024 roku jest to 156 pracowników. Średni miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza to jest 7288 złotych. Na koniec pierwszego kwartału liczba wolnych miejsc wynosiła 32. W pierwszym kwartale 2024 roku nie przyjęto żadnego pensjonariusza seniora. Jeżeli chodzi o zatrudnienie, udało się odnaleźć informacje: pielęgniarek jest 19, opiekunów 49,5 etatu, pokojowych jest 26, pracowników socjalnych 6, instruktorów terapii zajęciowej jest 5 etatów, techników fizykoterapii jest 2. Powiedział, że jeżeli chodzi o zatrudnienie kadry, zajmującej się seniorami, nie będzie tego oceniał, bo jest to bardzo ciężka praca  jeżeli chodzi o te etaty, które wymienił, są wykorzystywane prawidłowo.  Stwierdził, że  najbardziej nurtuje go i przeraża administracja w DPS-sie w Nowinach, bo pracuje tam 16 osób. Jest dyrektor, jest zastępca dyrektora, dietetyk, magazynier, kierownik ZDO 2 etaty. Jeżeli chodzi o głównego księgowego - 1, inspektor BHP 1 etat. Na pomoc administracyjną tak naprawdę nie musimy ogłaszać konkursu bo jest poza konkursowy. Pomocy administracyjnej jest 5, starszej księgowej 1 i starszego specjalisty 1, w sumie 16. Zadał pytanie jak to się stało, że w administracji w DPS w Nowinach pracuje 16 pracowników, kiedy to Pan kilka lat temu tak ogłaszał w mediach i na Sesji Rady Powiatu, że będziemy ciąć koszty administracyjne, księgowa, kadrowa, wszystko ma być scentralizowane w Powiecie. Z tego co wiemy akta osobowe są również tutaj w tym budynku przy Placu Niepodległości 1, więc czy jest konieczność utrzymywania, aż takiej dużej rzeszy. Część tych etatów to Pana zobowiązanie wyborcze, o których Pan często wspomina.  Jeżeli w DPS-ie w Nowinach mamy 158 pracowników, a pensjonariuszy na koniec I kwartału jest 179, wychodzi na to, że za chwilę będzie 1 pracownik odpowiadał za 1 pensjonariusza. Czy Powiat Chełmski jest stać na taki stan rzeczy? Druga sprawa, kwota dopłaty za I kwartał 2024 roku, Powiat Chełmski dołożył do DPS-u w Nowinach ponad 1 000 000 złotych. Czyli razy 4 kwartały w roku, to będziemy rocznie dokładać 5 milionów złotych?. Stawka żywieniowa w Nowinach jest ponad 15 złotych, w Rejowcu 11 złotych. Przy większej liczbie pensjonariuszy te koszty wiadomo, że są dzielone i są mniejsze. Co zamierza Pan Starosta z tym zrobić? Wiemy, że w III kwartale Komisja Rewizyjna będzie kontrolowała DPS w Nowinach, powiedział,  że z jednej strony cieszy się z kontroli, z drugiej strony jest świadomy, że Komisja Rewizyjna będzie miała ciężki orzech do zgryzienia. Fakty są niezaprzeczalne, że koszt utrzymania jednego pensjonariusza to ponad 7200 złotych, a w I kwartale nie przyjęliśmy ani jednego pensjonariusza, tak naprawdę DPS w Nowinach tonie. Jak Komisja chce przeprowadzić tą kontrolę, żeby wykazać, że wszystko jest w porządku, jak nie jest w porządku. Pytanie, co zamierza zrobić zarząd w kierunku ograniczenia, zmniejszenia kosztów utrzymania pensjonariusza i rozbuchanej administracji w DPS w Nowinach? Powiedział, że wyborcy dali mu mandat, żeby pytał o trudne rzeczy. Dostaniecie Państwo wszyscy na piśmie wszystkie fakty. Co zamierzają zrobić Panowie, żeby te koszty zmniejszyć? 
Pan Jarosław Wójcicki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że z uwagi na możliwości pozyskania dofinansowania z Programów Rządowych oraz wojewódzkich na poprawę infrastruktury drogowej wnioskuje o ujęcie  w planach inwestycyjnych na 2024 i 2025 rok budowy pasa pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 1817L z miejscowości Ochoża Kolonia do znajdującego się w miejscowości Nowosiółki Kolonia „źródła wraz z niszą źródliskową”, oraz ścieżki rowerowej łączącej to miejsce z drogą krajową nr S12. Powiedział, że mając na uwadze bardzo duże walory turystyczne wymienionych  miejscowości uważa za słuszne podjęcie działań mających na celu realizowanie proponowanej inwestycji.
Pan Tomasz Szczepaniak Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w związku z licznymi sygnałami od mieszkańców,  zwraca się z prośbą o podjęcie działań w zakresie wycinki zakrzaczeń oraz przycięcia gałęzi drzew w pasach drogowych, które w znacznym stopniu utrudniają codziennie funkcjonowanie mieszkańców gminy Siedliszcze. Wycinka zakrzaczeń i podcinka gałęzi dotyczy wszystkich dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Siedliszcze. Podjęcie tych działań przyczyni się poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Prosił o wykoszenie poboczy przy drogach powiatowych na terenie Gminy Siedliszcze przed zbliżającymi się dożynkami gminno-parafialnymi, które odbędą się 18 sierpnia 2024 r. 
[bookmark: _Hlk176344616]Pan Artur Juszczak Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w związku z pismem z dnia 7 czerwca 2024 roku i następnym wyjaśniającym z 8 lipca 2024 odnośnie odwołania ze stanowiska Radnego Rady Powiatu Chełmskiego Pana Bogusława Kudyby, stan faktyczny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wystąpiło do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na rozwiązanie z radnym Bogusławem Kudybą stosunku pracy. Zgoda taka jest wymagana na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym. Zgodnie z normą prawną zawartą w tym przepisie Rada Powiatu odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. Powiedział, że do dnia złożenia niniejszej interpelacji Rada Powiatu ani Komisja skarg, wniosków i petycji, której jestem członkiem nie podjęła wymaganej od niej przepisami prawa uchwały. Dodatkowo komisja na jego wniosek została przerwana celem uzupełnienia o wyjaśnienia Radnego Bogusława Kudyby, jednakże do dnia dzisiejszego ani Komisja nie zakończyła swojego przerwanego posiedzenia ani Radny na wniosek Przewodniczącej Komisji nie złożył wyjaśnień ustnych lub na piśmie w sprawie. Stan prawny Sąd Najwyższy - Izba Kontroli Nadzwyczajnej i Spraw Publicznych w Wyroku z dnia 30 czerwca 2022 r. sygn. akt I NSNc 459/21 wskazał między innymi : Nie ulega wątpliwości, że z treści art. 22 ust. 2 Ustawy o Samorządzie Powiatowym (dalej PrUSP) wynika, iż pracodawca radnego powiatowego jeszcze przed złożeniem oświadczenia woli o rozwiązaniu stosunku pracy zobowiązany jest wystąpić do rady powiatu, której pracownik – radny jest członkiem, by uzyskać zgodę tego organu na dokonanie czynności rozwiązania stosunku pracy. Wskazuje się, że konieczność uzyskania zgody pracodawcy na rozwiązanie z radnym stosunku pracy stanowi jeden ze środków zapewnienia radnemu swobodnej i nieskrępowanej możliwości wykonywania mandatu. W dyspozycji tego przepisu mieści się każdy rodzaj stosunku pracy, tj. nawiązywany w drodze wyboru, powołania lub umowy o pracę. Obojętny jest również tryb owego rozwiązywania - czy za wypowiedzeniem, czy bez wypowiedzenia, w trybie natychmiastowym. W konsekwencji jedynie rozwiązanie stosunku pracy za porozumieniem stron lub wypowiedzenie umowy o pracę przez samego radnego nie wymagają uzyskania zgody rady. W doktrynie prawa wskazuje się dodatkowo, że konstrukcja ochrony trwałości stosunku pracy radnego nie obejmuje swoim zakresem sytuacji, w których stosunek pracy radnego ulega rozwiązaniu wraz z upływem okresu, na który został zawarty, lub kiedy wygasa z mocy prawa. Zgoda rady powiatu na wypowiedzenie stosunku pracy, a także warunków pracy i płacy,
musi być udzielona uprzednio, czyli jeszcze przed złożeniem odpowiedniego oświadczenia przez pracodawcę pracownikowi. Literalnie odczytywany przepis art. 22 ust. 2 PrUSP nie daje bowiem podstaw do wykładni, że zgoda rady może być wyrażona następczo. (…) Nie ulega wątpliwości, że wyrażenie zgody, o której mowa w art. 22 ust. 2 PrUSP, jest koniecznym warunkiem skutecznego rozwiązania z radnym stosunku pracy i musi wyprzedzać w czasie rozwiązanie tego stosunku. Należy jednak podkreślić, że przepis ten rzeczywiście nie określa terminu, w którym rada powiatu powinna wyrazić zgodę na rozwiązanie stosunku pracy (odwołanie) z radnym. W orzecznictwie sądowym istnieją dwie koncepcje dotyczące terminu podjęcia uchwały.
Jedna wyrażona chociażby w wyroku Sądu Najwyższego z 19 kwietnia 2006 r. sygn. akt II PK 135/05 dopuszcza odpowiednie zastosowanie art. 80a ustawy o samorządzie województwa, którego odpowiednikiem jest art. 77b PrUSP. Przepisy te stanowią, że jeżeli zatwierdzenie, uzgodnienie lub zaopiniowanie wymagane jest od organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, to organ ten ma 30 dni na podjęcie stosownej uchwały. W przypadku, gdy organ nie zajmie stanowiska w sprawie, rozstrzygnięcie uważa się za przyjęte w brzmieniu przedłożonym przez wnioskodawcę z upływem wskazanego wyżej terminu. Druga koncepcja nie dopuszcza stosowania art. 80a ustawy o samorządzie województwa i art. 77b PrUSP. Taka wykładnia zawarte jest chociażby w wyroku Sądu Najwyższego z 4 listopada 2010 r. sygn. akt, II PK 111/10 czy w postanowieniu Sądu Najwyższego z 18 kwietnia 2012 r. sygn. akt , II PK 319/11. Niezależnie jednak od przejętego stanowiska bezspornym w jego ocenie jest to, że przedłużanie załatwienia sprawy naraża Powiat na odpowiedzialność odszkodowczą, albowiem stwarza stan niepewności jak dla radnego, jak i jego pracodawcy. W związku z powyższym zwrócił się z interpelacją odnośnie podjęcia przez właściwy organ powiatu działań, które wyeliminują opisany wyżej stan zagrożenia interesów tak Radnego jak i Powiatu. Również prosił o informacje odnośnie braku pracy Komisji skarg, wniosków i petycji, która w jego ocenie nie wykonuje swoich zadań w sposób należyty.

Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski – powiedział, że zwraca się z prośbą, żeby nie odczytywać z internetu interpretacji ani orzeczeń. No bo każdy ma w dobie internetu taką możliwość i może to zrobić. Powiedział, że tracimy zbędny czas na to, żeby ktoś czytał uzasadnienia z internetu. Poprosił, aby w sposób konkretny były przedstawiane interpelacje, pytania i bez uzasadnienia, bo takich ekspertów jak Pan Łopacki od opieki zdrowotnej nikt nie będzie słuchał i nigdy nie słuchał. 
Pani Bernadeta Misiura Radna Rady Powiatu w Chełmie – powiedziała, że  wnioskuje do Starosty Chełmskiego Pana Piotra Deniszczuka, aby raz na kwartał odbywały się spotkania robocze wójtów gmin Powiatu Chełmskiego z Radnymi Powiatowymi. Takie robocze spotkania przyczyniłyby się do zrównoważonego rozwoju całego powiatu. Powiedziała, że jako Radni moglibyśmy też wysłuchać gospodarzy gmin, w sprawach dla nich ważnych, oczekujących załatwienia i realizacji przez powiat. Druga interpelacja do kierownika infrastruktury, chodzi o wycinkę drzew od miejscowości Kozia Góra i przy tej samej drodze jeszcze doszła wycinka Lipy przy kapliczce w Staszycach. I jeszcze jedna sprawa, wnosi do wszystkich o kulturę i cierpliwość w wysłuchaniu radnych i nieobrażanie radnych.  Powiedziała, że wszyscy jesteśmy wybrani przez mieszkańców, Pan Starosta również i to co mówimy, też wysłuchujemy od swoich mieszkańców, powinniśmy mieć możliwość tutaj przekazania tego. I nie ma śmiechów jakichś, bo to dla mnie to jest żenujące, po prostu podchodzenie ze śmiechem, z uśmiechami do spraw, które zgłaszamy. Bo uważam, że tak nie powinno być. I trzeba troszeczkę powagi. 
Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w związku z tym, że jest ten punkt interpelacji ostatni raz w porządku sesji, nie mógł sobie odmówić. W związku z tym, że ruszył nabór Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych, mieszkańcy miejscowości Pobołowice pytają o możliwość wykorzystania tej właśnie okazji przy realizacji przebudowy drogi powiatowej w Pawłowicach.
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że jeżeli chodzi o zatrudnienie w Kryzysowym Zarządzaniu w powiecie, czy ostatnio zmienił się stan etatowy? A jeżeli tak, to ilu już mamy pracowników w Zarządzaniu Kryzysowym?
Pan Jarosław Wójcicki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że ma krótkie pytanie dotyczące dożynek powiatowych. Na ostatniej sesji poinformował Pan Starosta, że dożynki powiatowe będą w Dubience. Teraz z tych informacji, które do nas docierają, wynika, że te dożynki powiatowe będą przy DPS-ie w Nowinach, organizowane tylko przez Powiat, bez udziału żadnej gminy. Dlaczego tak się stało, że tutaj Powiat, Zarząd Powiatu, Pan Starosta osobiście nie dogadał się z żadnym z wójtów, aby wspólnie zorganizować te dożynki. I jeszcze jedno pytanie takie techniczne. Jeżeli dożynki odbędą się przy DPS-ie w Nowinach, zapraszacie Państwo koło gospodyń wiejskich. Koło gospodyń wiejskich wystawiają swoje produkty na sprzedaż, między innymi różnego typu alkohole, nalewki. Czy jest prawnie dopuszczone, żeby na terenie DPS-u można było spożywać alkohol i tym alkoholem handlować?
Pan Jerzy Walczuk Radny Rady Powiatu w Chełmie -  powiedział, że najpierw chciał podziękować za załatwienie pilnej sprawy awarii na przepuście na drodze 1822L i chciał zgłosić kolejną awarię. Tym razem na moście w Rudzie-Hucie pojawiła się dziura przy chodniku. To dość duży most i myśli, że trzeba by było to pilnie sprawdzić i zainterweniować. 
7. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Chełmie za 2023 rok.
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że informacja została przedstawiona na komisjach. Czy są jakieś pytania?   
Brak pytań.
8. Sprawozdanie Kierownika Nadzoru Wodnego Wody Polskie z działań podejmowanych na terenie Powiatu Chełmskiego w roku 2023. 
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że sprawozdanie zostało przedstawione na komisjach. Czy są jakieś pytania?
Brak pytań.   
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu.
Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej wielkości prognozowane w roku 2024 doprowadza się do zgodności z budżetem na rok bieżący. W roku 2025 zmiana dochodów i wydatków związana jest z wprowadzeniem do wykazu przedsięwzięć zadania związanego z przebudową drogi powiatowej w miejscowości Rogatka, które do tej pory planowane było jako przedsięwzięcie jednoroczne. Przewidywany termin wykonania tego zadania to rok 2025.  
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pan Bogusław Kudyba – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie uchwały Nr V/33/2024 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (4)
Agata Radzięciak, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Bogusław Żelechowski

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu.
Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok planuje się zmniejszyć dochody o kwotę ponad 1 949 000 złotych, zmniejszyć wydatki o kwotę ponad 3 300 000 złotych. To powoduje zmniejszenie deficytu o kwotę ponad 1 353 000 złotych. Główne zmiany to zmniejszenie dochodów i wydatków planowanych na przebudowę drogi w miejscowości Rogatka. Zadanie to w związku z przeliczonym terminem realizacji na rok 2025, zostało zaplanowane jako przedsięwzięcie wieloletnie.
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pan Bogusław Kudyba – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr V/34/2024 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (4)
Agata Radzięciak, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Bogusław Żelechowski

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w obrębie Ruda-Huta, gmina Ruda-Huta.

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji Panią Renatę Wróblewską Kopczyńską Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami. 
Pani Renata Wróblewska Kopczyńska Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami – powiedziała, że projekt uchwały dotyczy nabycia prawa użytkowania wieczystego na rzecz Piotra Radomskiego. Dwie działki numer 165/1 i 165/5, stanowiące własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych i Spółki Akcyjnej, zarządcą powyższych działek jest Powiat Chełmski, nabycie nastąpi w drodze darowizny.
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pan Bogusław Kudyba – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.
Pan Andrzej Zając Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej - powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie uchwały Nr V/35/ 2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania  wieczystego nieruchomości położonej w obrębie Ruda-Huta, gmina Ruda-Huta. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w obrębie Ruda-Huta, gmina Ruda-Huta. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
NIEOBECNI (4)
Agata Radzięciak, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Bogusław Żelechowski

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.


12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 12 czerwca 2024r. członkowie komisji pozytywnie przegłosowali wniosek w sprawie wprowadzenia do planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024r. „Kontroli w DPS Nowiny” w III kwartale 2024r.
Zakres planowanej kontroli:
1. Koszty utrzymania pensjonariuszy.
1. Działania podjęte przez kierownictwo placówki w celu zapewnienia maksymalnej liczy pensjonariuszy w Domu Pomocy.
1. Liczba osób zatrudnionych w Domu Pomocy z informacją o stanowiskach i wynagrodzeniu.
1. Kontrola wyjazdów zleconych kierowcom zgodna z kartą drogową.
1. Kontrola wynajmu samochodów służbowych dla osób lub podmiotów prywatnych, ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania autobusów lub busów przez radnych Rady Powiatu Chełmskiego od 2018r.
1. Kontrola wykorzystania pracowników oraz mienia DPS do pomocy w przygotowywaniu imprez powiatowych (dożynki, zawody itp.).
1. Kontrola przetargów i zamówień z „ wolnej ręki”.

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o głosowanie uchwały Nr V/36/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając
PRZECIW (1)
Andrzej Dzirba
NIEOBECNI (4)
Agata Radzięciak, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Bogusław Żelechowski

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
13. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.
Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski – powiedział, że postara się tak ogólnikowo, odpowiedzieć na pytania. Jeden z tygodników sprzyjający koalicji wołomińskiej musi coś napisać, powiedział, że rozumie zabiegi niektórych radnych, ale czasami jest to przesada, bo jeżeli ktoś stara się być ekspertem od opieki społecznej, ktoś inny podgryza stołki radców prawnych i czyta orzeczenia sądu, to sesja nie jest od takich spraw. Pytania tak prozaiczne, jak gdzie będzie pity alkohol na dożynkach, czy można pić? Przeprosił, ale na tego typu pytania  nie będzie odpowiadał, bo to raz obraża rolników, którym też jest. Jeżeli ktoś jako główny punkt widzi picie alkoholu to coś jest nie tak. Możemy tylko Pana Radnego zapewnić, że zrobimy wszystko tak, żeby to było zgodne z prawem, a po prostu robimy dożynki tam tylko dlatego, że jest tam obiekt w postaci amfiteatru, że na miejscu, możemy w tanich kosztach zrobić katering dla zespołów, dla gości zaproszonych. I wydaje się, że to jest działanie, o które Państwo apelujecie, o oszczędności, o to żeby w sposób gospodarny to wszystko robić. Powiedział, że jeżeli ktoś stawia się w roli eksperta i chce pouczać i mówić, jak zarząd ma działać, przypomniał raz jeszcze, że na jednej z ostatnich sesji mówił o wynikach finansowych powiatu naszego, porównał to z innymi powiatami, między innymi niektórzy radni pracują w tych powiatach, jakie są wyniki. Na pewno od tych powiatów nie będziemy oczekiwali pożyczki ani wsparcia finansowego. Każdy, kto zabiera głos i chce pouczać, to sam na zajmowanym stanowisku powinien się wykazać, jakie wyniki finansowe ma, jak zarządza, żeby uczyć innych. To dlatego wyróżniamy się tak pozytywnie na tle województwa i kraju w inwestycjach, że potrafimy odrzucać absurdalne sugestie i wnioski, a korzystać z tego, co jest mądre, dobre i pożyteczne dla Powiatu Chełmskiego. Jeżeli chodzi o jakieś zakrzeczenia są wykaszane na bieżąco Pan Dyrektor Bedliński na pewno dopilnuje wszystkiego. Wystąpienia Pana Radnego Juszczaka, to komisja ma przewodniczącego, to rada ma prezydium i tutaj do zarządu prosił nie wrzucać tych rzeczy, bo to jest mylenie pojęć. Jeżeli chodzi o spotkania proszę państwa, spotkania są na bieżąco, przez prawie 10 lat odkąd jestem Starostą wypracowaliśmy tutaj model kontaktu z mieszkańcami powiatu chełmskiego. On odbywa się w różnych formach i w różnym zakresie. Tam, gdzie współpraca z Wójtem, Burmistrzem jest niemożliwa, są takie jednostki samorządowe, samorządu terytorialnego na terenie naszego powiatu. Współpracujemy z Sołtysami, z Radnymi, z ludźmi, którzy bezpośrednio zamieszkują. W zasadzie są to indywidualne osoby, które się zgłaszają, gdzie jest nić współpracy. Gdzie jest możliwość porozmawiania. Nie tak dawno, odbyło się spotkanie z Sołtysem z Pobołowic z Panią Radną z tamtego terenu szczegółowo rozmawialiśmy na ten temat wiele, wcześniej.  Pan Rakowiecki chce, aby sojuszniczy tygodnik napisał jak to dzielnie Pan Radny Rakowiecki zabiegał o drogę w Pobołowicach. Spotkania się odbywają, a formą współpracy są Konwenty Starostów, to starostowie się wybierają, tak jak my to zrobiliśmy. Wybieramy spośród siebie szefa i przez całą kadencję ten konwent zaprasza Marszałka, Wojewodę, Ministrów, różnych ludzi, którzy są nam potrzebni. Tak samo powinno być zorganizowane przez Wójtów, Burmistrzów na terenie powiatu chełmskiego, ale nie jest rolą Starosty, ani Zarządu, zwoływanie konwentu, czyli robota, którą trzeba wykonać za Wójtów, Burmistrzów. To oni powinni inicjować, jeżeli potrafią się dogadać, a z tym będzie bardzo trudno, bo parę spotkań, jak się odbywały przed wyborami, to wiemy, co tam się działo. Natomiast na bieżąco są kontakty na różnym szczeblu, wsi, gminy, województwa i na bieżąco ze wszystkimi się spotykamy i rozmawiamy. Nie ma tak, żeby dyskutować na te tematy w tak szerokim gronie. Proszę sobie wyobrazić, że 15 Wójtów, 19 Radnych, plus jeszcze członkowie, Dyrektorzy i tak dalej, to jest 50 osób i jak pracować w takim zespole. Można tylko jakieś kierunkowe działania wypracować, a nigdy szczegółowe. Staramy się robić tak, że rozmawiamy, od razu przystępujemy do działania, nadajemy bieg sprawom, bo zarząd wykonuje uchwały rady i kierunkowe działania rady, a Wójtowie wykonują zadania u siebie, gdzie rady gmin, miasta też wyznaczają kierunki a oni realizują. Jedno z drugim może współgrać i prace scaleniowe pokazują w tym zakresie, chociażby ostatnio w Wierzbicy jest nić porozumienia, że bez względu na opcje, animozje i tak dalej, dogadujemy się, sprawy idą do przodu. I taki kierunek, taki model, który był wypracowany, który realizowany jest teraz, będzie kontynuowany dalej, bo to służy wszystkim mieszkańcom powiatu chełmskiego, co dwie poprzednie kadencje i część tej już udowodniły.
Pan Jarosław Wójcicki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że poprosił aby Pan Starosta go nie obrażał bo myślał, że już to się skończyło, a jednak nie. I prosił  to, co mówi, brać nie jako atak od razu tylko konkretne pytanie. Powiedział, że zadał konkretne pytania i oczekiwał konkretnej odpowiedzi, czy można sprzedawać alkohol na terenie DPS-u i go spożywać, pytał również, dlaczego Pan Starosta nie dogadał się z żadnym z innych Wójtów na terenie Powiatu Chełmskiego, dwa proste pytania a nie nakręcanie animozji.
Pan Artur Juszczak Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że odniesie się trochę do interpelacji, chociaż może Starosta źle zrozumiał intencję. Na początku to stan obecny, stan prawny, a potem tylko zdanie o dbałość o finanse powiatu i radnego. To tylko o to chodziło. To nie było wrzucanie i pouczanie, chciał tylko żeby Państwo Radni, Państwo Starostowie zobaczyli, jak wygląda sytuacja w chwili obecnej. Tylko o to chodziło. To nie była jakaś wrzutka, żeby komuś coś wrzucić, żeby kogoś pouczać, tylko całe wprowadzenie stanu obecnej sytuacji, jaki jest w chwili obecnej, stan prawny, jaki obowiązuje w naszym kraju i potem tylko prośba o to, abyśmy się tym po prostu zajęli. 
Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że Pan Starosta rzeczywiście interpelacji chyba nie zrozumiał dokładnie. Była krótka i precyzyjna. Chodziło o Fundusz Rozwoju Dróg i możliwość skorzystania z niego w konkretnym wypadku. Powiedział, że chcą zareagować na chamstwo. Tak się zachowuje Starosta dużego, wielkiego powiatu. Ale wiemy, że w Pana Starosty wypadku największym sposobem obrony jest atak. Powiedział, że to nie on jest gwiazdą tygodników lokalnych, tylko Pan Starosta. O nim bardzo rzadko piszą. To nie on za publiczne pieniądze nagrywa filmiki i lansuje się w internecie i w telewizji. Przed wyborami też niczego nie publikował, a rozmawiał z ludźmi. I ta interpelacja była dowodem tego, że właśnie rozmawiał z mieszkańcami swojej gminy i ich problemy przedstawił Panu Staroście, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że odniesie się do wypowiedzi Pana Starosty, ponieważ kolejny raz próbuje obrażać od pseudo ekspertów i tak dalej, ale to nie ten poziom, żeby brać go do serca. Powiedział, że Pan Starosta naśmiewa się z mniejszych, sąsiednich powiatów, w którym na przykład pracuje i ten powiat, mimo tego, że tam jest Starosta z PiS-u aktualnie, uzyskuje dofinansowania, a Powiat Chełmski obejdzie się smakiem. To tylko świadczy o tym, że fachowcy, którzy pisali kiedyś wnioski w Powiecie Chełmskim, którzy byli doceniani, już ich nie ma, poodchodzili, a osoby, które zostały nie robią tego dobrze i to przyniesie swoje efekty. 7280 złotych za pensjonariusza w DPS-ie w Nowinach, 5280 złotych w DPS-ie w Różance, Powiecie Podlaskim, ta różnica 2000 mówi sama za siebie.
Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że ma prośbę żeby we wzajemnej dyskusji było więcej empatii, mimo różnic, które dzielą wszystkich.
14. Wnioski komisji.

Brak wniosków komisji. 


15. Komunikaty Przewodniczącego.

Brak komunikatów. 


16. Zakończenie obrad sesji.

Pan Andrzej Derlak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – zamknął obrady V Sesji (VII kadencji) Rady Powiatu w Chełmie.


 
                                                   Wiceprzewodniczący
                                                      Rady Powiatu w Chełmie
 



Przygotowała: Dominika Panas 
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